SIGMAYEH

COSCOMATEPEC
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enaro al 31 de marzo de 2018

Origen
Impueslos
Contribuciones por Mejoras
Derechos

Preductos de Tipo Corrieate

Ingresos Financieros

Aplicacion
Servicios Personales
hateriales y Suministros

Servicios Genorales

Parlicipaciones y Aportaciones

Ofros Ingresos y Beneficios Varics

Concepto -

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Cuolas y Aporiaciones de Seguridad Social

Aprovechamientos de Tipo Corrienle
Ingrescs por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en fas Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Olras Ayudas

incremento por Variacidn de Inventarios

Disminucion del Exceso de Eslimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsclescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

2018
$40,783,401.08
$1,632,031.90
$0.00
$0.00
$1,502,973.71

$34,208.98

$12,450.00
$0.00

$265,605.54
$37,332,995.95
$3,045.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
§10,772,586.71

$5,443,035.85
$1,315,320.37

$3,436,159.83
$0.00

2097 -

.- 'Concepto -
Flujos de Efectivo de las Actividades de
Inversidn
QOrigen
Bienes inmuebles, Infraestructuray
Consteucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infrasstructura y
Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades

de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamlento

Origen

Endaudamienlo Neto

fnterno
Externo

Olros Origenes de Finangiamienio

Aplicacién

a8

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,554,301.48

$2,260,000.00
$873,234.56
$9,431,066.92

-$12,554,301.48

$784,194.32

§$102,895.46

$102.895.46
$0.00

$681,208.86

$0.00

C2017




COSCOMATEPEC
Estado de Flujos de Efectivo

SIGMAVLN Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018
Transferencias al Resto del Seclor Piblico $0.00
Servicios de la Deuda $0.00
Subsidios y Subvenciones $38,215.04
Interno $0.00
Ayudas Sociales $290,459.63
Pensiones y Jubilaciones $0.00
Externo $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlratos Anélogos $0.00
Ofras Aplicaciones de Financiamiento $0.00
Transferencias a ka Sequridad Social 30.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades $784,194.32
Donalivos $0.00 de Financlamiento
Transferencias al Exterior $0.00
Paricipaciones $0.00
Incremento/Disminucién Neta en el $18,240,707.21
Aportacionss $0.00 Efective y Equivalentes al Efectivo
Convenios $0.00
Efectivo y Equivalentes al Ejerciclo al $136,054.00
Intereses de fa Deuda Pablica $135,601.09 inicio del Efercicio
Comisiones de 1a Deuda Piblica $0.00
Gastos de la Deuda Pablica $10,899.47
Efectivo y Equivalentes al Ejerciclo al $18,376,761.30
Costo por Coberluras $0.00 final del Ejercicio
Apoyos Financieros $0.00
Estimacicnes, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizaciones $0.00
Provisiones $0.00
Disminugidn de Inventarios $0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Gbsolescencia $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00
Otros Gaslos $102,895.46
Inversion Pablica no Capitalizable $0.00

Flujos Nefos de Efectivo por Actividadas de Operacién $30,010,814.37




COSCOMATEPEC
Estade de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2048
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